
組合等管理者講習会のご案内 

～京都府内の経済動向と中小企業等経営強化法について～ 

京都府中小企業団体中央会 

組合等管理者を対象に、所属する業界のみならず広い視点での中小企業の事業環境について

分析を行い、今後の組合運営・事業運営の新たなる展開につなげていただくため、京都府内の

経済動向について下記の通り講習会を開催致します。  

また、中小企業・小規模事業者等の経営強化を図ることを目的として本年７月１日に施行さ

れた「中小企業等経営強化法」の概要と経営力向上計画の策定及び活用（固定資産税軽減の措

置や各種金融支援等）について、近畿経済産業局ご担当者より解説していただきます。  

ご多忙のことと存じますが、事務局代表者様をはじめ組合傘下の中小企業様にもご案内

いただき、多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。  

 

■開催日時  平成２８年９月９日 （金） 午後３時～午後４時４５分 

 

■開催場所  からすま京都ホテル ２階 「双舞西｣ 

        京都市下京区烏丸通四条下ル    TEL 075－371－0111（代表）  

 

■内  容  【第１部】 講 演 （午後３時～午後４時） 

テーマ  「京もんＧＯ ～これからの地域経済」   

講 師  京都新聞社 論説委員室 論説委員  森実 賢広 氏 

【第２部】 説 明 （午後４時～午後４時４５分） 

内 容  「中小企業等経営強化法の概要について」 

説明者  近畿経済産業局 
 

■参加申込  参加申込書に必要事項をご記入のうえ、９月２日（金）までにＦＡＸ

（075-314-7130）にてお申込み下さい。 

 

 

 

 

 

            参 加 申 込 書  平成 28 年 9 月 9 日（金）開催 

（切り取らずにご送付下さい）  

所属団体                   連  絡  先（TEL）           

（役職名）          （氏名）                

（役職名）          （氏名）                

（役職名）          （氏名）                

※ご記入欄が足りない場合はお手数ですがコピーしてご使用ください。  

【本件に関するお問い合せは以下までお願いします。】  

担当：京都府中小企業団体中央会  事 務 局 長  山口 靖弘  

              企画調整課  奥   美智子  

tel  075-314-7131  fax 075-314-7130  

参加費無料 

      京都府中小企業団体中央会  ＦＡＸ：０７５‐３１４‐７１３０   


